
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 
 

 

PORTARIA N0 85/2021 - GAB/PREFEITO 

 

Dispõe sobre a nomeação da Assistente 

Administrativo do Município e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO, no uso de suas atribuições legais, 

estabelecidas no art. 79, inciso III da Lei Orgânica Municipal de Dom Pedro, pela 

presente, 

Resolve: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. GEORGIANA TROVÃO MOREIRA LIMA CHAVES 

CAVALCANTE, CPF nº 644888963-91, para o cargo em comissão de Assistente 

Administrativo, com as atribuições pertinentes ao cargo. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Cumpra-se e publique. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA, em 02 de Julho 

de 2021. 

 
 
 
 

AILTON MOTA DOS SANTOS 
Prefeito 

 

PORTARIA Nº 86, DE 02 DE JULHO DE 2021.  
 
 

Dispõe sobre a designação de Pregoeiro Substituto 
do Município. 

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe conferem o art. 79, III, 
da Lei Orgânica Municipal de Dom Pedro, Estado do Maranhão,  

 
RESOLVE: 
Art. 1° - Designar a servidora GEORGIANA TROVÃO MOREIRA LIMA CHAVES 

CAVALCANTE, CPF nº 644888963-91, para exercer a função de Pregoeiro 
Substituto do Município. 

Parágrafo único – As decisões e providências que ultrapassem a competência 
da tesoureira, deverão ser solicitadas a secretaria de administração, em tempo 
hábil, para a adoção das medidas saneadoras. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO, ESTADO DO 

MARANHÃO, EM 02 DE JULHO DE 2021. 
 

 
 
 
 

Ailton Mota dos Santos 
Prefeito Municipal. 

 

  PORTARIAS:  
Página..........................................1/1 

 
 
 
 


		2021-07-02T18:35:49-0300
	FABIO LIRA DE SANTANA:02570434469




